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Olivera Injac jest jednym z niewielu naukowców czarnogórskich specjalizujących się w
problematyce bezpieczeństwa międzynarodowego i zwalczania terroryzmu. 4 grudnia
2020 stanęła na czele resortu obrony w nowym rządzie premiera Zdravko Krivokapicia,
który zakończył dziesięciolecia władzy Demokratycznej Partii Socjalistów (jej liderem
jest prezydent kraju – Milo Dukanović). Nowy, 42. gabinet Czarnogóry, która jest od
2017 29. członkiem NATO, sformowany z ekspertów, a nie zawodowych polityków,
powołała parlamentarna koalicja trzech ugrupowań, po raz pierwszy bez socjalistów. W
polityce międzynarodowej rząd Krivokapicia opowiada się za umocnieniem więzów z
Sojuszem Atlantyckim i UE, ale także za radykalną poprawą relacji z Serbią.

Nowy minister obrony Czarnogóry –
Olivera Injac będzie musiała stawić
czoła sporym w skali tego małego
kraju wydatkom na zakontraktowane
już uzbrojenie i wyposażenie
wojskowe w warunkach postępującej
stagnacji gospodarczej / Zdjęcie:
MORC

Minister Olivera Injac w swoim pierwszym większym wywiadzie dla dziennika Pobjeda (
Zwycięstwo) wychodzącego w stolicy – Podgoricy oświadczyła, że odczuwa się słabość
czarnogórskiego systemu obrony na polu finansowania jego przedsięwzięć, organizacji,
integralności i zasobów ludzkich. Pani minister oświadczyła, że objęła mechanizm
rozbuchanych irracjonalnych wydatków, nie dostosowanych do zasobów i potrzeb
kraju, przerost niepotrzebnych stanowisk, brak odpowiedzialności i dyscypliny,
dysfunkcjonalne struktury, brak troski o właściwe wydawanie publicznych funduszy, a
także nieuzasadnione trwonienie ich na służbowe pojazdy… Zapowiedziała, że będzie
się starała to wszystko uzdrowić.

Największa troską pani minister będzie zapewnienie finansowania już poczynionych
przez jej poprzedników zakupów sprzętu – obecnie w warunkach ostrego kryzysu
gospodarczego kraju. Podgorica nabyła 3 śmigłowce Bell 412 i 2 Bell 505, 67
opancerzonych wozów Oshkosh Defence 4x4 Joint Light Tactical Vehicles,
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wyposażonych w zdalnie sterowane wieże Elbit Systems, oraz zakontraktowała
różnego rodzaju wyposażenie, za które trzeba będzie wyłożyć ponad 90 mln euro w
najbliższych 3 latach.

Injac podała, że najbliższym priorytetem Czarnogóry będzie zapewnienie krajowi
nowoczesnego własnego systemu radarowego 3D monitorowania sytuacji powietrznej.

Siły zbrojne Czarnogóry liczą 2400 zawodowców plus 2800 rezerwistów. Budżet
obronny kształtował się w 2019 na poziomie 60 mln euro.
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